www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte  - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

AVISO DE CANCELAMENTO
DECRETO 024/2017
Pagina................................................................................. 01

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017 – PMMN

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA DE MATÕES DO NORTE, torna publico aos

interessados o CANCELAMENTO DO PREGÃO Nº 002/2017,

cujo objeto é Contratação de Empresa para FORNECIMENTO

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DIDÁTICOS E

PEDAGOGICOS, para atender as necessidades das secretarias e

fundos municipais,  em conformidade com o § 3º e 4o do Art. 21 da

Lei Federal nº 8.666/1993.

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017 – PMMN

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA DE MATÕES DO NORTE, torna publico aos

interessados o CANCELAMENTO DO PREGÃO Nº 004/2017,

cujo objeto é Contratação de Empresa para FORNECIMENTO

DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para atender as

necessidades das secretarias e fundos municipais, em conformidade

com o § 3º e 4o do Art. 21 da Lei Federal nº 8.666/1993. Matões do

Norte - MA, 07 de março de 2017 Poliana Sousa Ferreira

PRESIDENTE- CPL-PMMN

DECRETO Nº 24/2017 DE 07 DE MARÇO DE 2017.

DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE

MATÕES DO NORTE, no uso das atribuições contidas na Lei

Orgânica do Município e,

 CONSIDERANDO que este ano o dia 08 de março

recaiu em uma quarta-feira, portanto dia útil,

 CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o

funcionamento dos órgãos e entidades da Administração Pública

Municipal na referida data, qual seja, Dia Internacional da Mulher,

 CONSIDERANDO ainda que a manutenção de expediente

normal na referida data comemorativa seria contraproducente,

 CONSIDERANDO por fim que o ato próprio para se

estabelecer ponto facultativo é o decreto,

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado PONTO

FACULTATIVO o expediente do dia 08 de março de 2017, quarta-

feira, em todos os órgãos e entidades componentes da

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO

necessariamente nos órgãos e entidades de serviços essenciais e

indispensáveis tais como: limpeza e vigilância pública; bem como

os que funcionem em regime de plantões como hospitais, postos de

saúde e socorros urgentes.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor

nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO

NORTE, em 07 de março de 2017.

DOMINGOS COSTA CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

EDIÇÃO 045 ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE  TERÇA - FEIRA 06 DE FEVEREIRO DE 2017 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio , 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/